Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 065 - Guaratuba, 30 de maio de 2019 - Ano II Pág. 01

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 065 - Guaratuba, 30 de maio de 2019 - Ano II Pág. 02

_______________________________________________

DECRETO Nº 95

SUMULA – Concede gratificação a servidora   CLAUDINEIA DE JESUS MESSIAS  no cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais .

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a servidora  CLAUDINEIA DE JESUS MESSIAS   , portadora do RG n°9.401.674-6, CPF n°

046.352.099-89 nível 1, Tabela 1, do quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n°
1567 de 19/11/13 e Lei n° 1600 de 17/06/14 , e Lei Municipal n° 1.691 de 01/01/17, gratificação de 40% (quarenta por
cento) a fim de desempenhar suas funções na Comissão para Recebimentos de bens, produtos e serviços e Comissão
especifica  para coordenar o Projeto Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Guaratuba.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Junho de 2019,
revogando o decreto n°81.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Maio de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 065 - Guaratuba, 30 de maio de 2019 - Ano II Pág. 03

DECRETO Nº 96

SUMULA – Concede gratificação a servidora ALESSANDRA  CRISTINA DE AMORIM

no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas

atribuições regimentais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a servidora ALESSANDRA  CRISTINA DE AMORIM   , portadora

do RG n°8.757.423-7, CPF n° 035.859.689-02 nível 1, Tabela 1, do quadro pessoal da Câmara
Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13 e Lei n° 1600 de 17/06/14 ,
e Lei Municipal n° 1.691 de 01/01/17, gratificação de 40% (quarenta por cento) a fim de desempenhar
suas funções na Comissão de Licitação e Comissão especifica  para coordenar o Projeto Escola do

Legislativo da Câmara Municipal de Guaratuba..

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir

de 01 de Junho de 2019, revogando o decreto n°82.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Maio de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente
____________________________________________________

DECRETO Nº 97

Concede gratificação ao servidor KARINNE CORREIA PINTO no cargo de Auxiliar Administrativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a servidora KARINNE CORREIA PINTO, portadora do RG n° 5.462.265-1 PR, CPF n°

066.404.829-32  no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nível 1, Tabela 2, do quadro pessoal da Câmara Municipal,

instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13 e Lei n° 1600 de 17/06/14 , Lei   n° 1.691 de 01/01/17 e Lei

municipal 1.516 art.13 §II de 25/01/2013, gratificação de 80% (oitenta por cento) a fim de ficar responsável pelo

assessoramento ao Gestor de Contratos e ao Jurídico desta Casa de Leis.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 01 de Junho de 2019,

revogando o Decreto de n° 90.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de Maio de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 065 - Guaratuba, 30 de maio de 2019 - Ano II Pág. 04

PORTARIA Nº 379

SÚMULA: Designa o servidor WALTER CANEIRO JUNIOR a prestar serviços junto à

Prefeitura Municipal de Guaratuba – Estado do Paraná, com ônus para o órgão de

destino.

O vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e

regimentais, em conformidade com a Lei n°777/97, artigo 152, Lei Municipal 1.530/13

artigo 52.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica cedido à disposição da Prefeitura Municipal de Guaratuba, Estado do

Paraná, o servidor WALTER CANEIRO JUNIOR, ocupante do cargo de Auxiliar de

serviços gerais, matricula funcional nº535-1, com ônus para o órgão de destino,

durante o período compreendido entre 01 de Junho de 2019 a 31 de dezembro de

2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a

partir de 01 de Junho de 2.019, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 31 de Maio de 2019.

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 065 - Guaratuba, 30 de maio de 2019 - Ano II Pág. 05

PORTARIA nº 380

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação do Presidente e dos Membros integrantes da COMISSÃO DE
LICITAÇÕES PÚBLICAS e dá outras providência.

O vereador CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, considerando os dispositivos
constantes no art. 51 e parágrafos da Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, RESOLVE:

Art. 1º Compor a COMISSÃO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS do Poder Legislativo os seguintes
membros, exercendo as atribuições conferidas pela Lei nº 8666/93, como se segue:

Presidente: - MAIKO FRANCISCO VALIM  (servidor efetivo)

Secretário: - MICHELLE PATRÍCIA CASETTA RISDEN (servidora efetiva)
Membros:   - ALESSANDRA CRISTINA DE AMORIM (servidor efetivo)
                   - CESAR SEZEFREDO CORREA (servidor)
                   - SALIM TANEL MASSAUD KARAM (servidor)

Art. 2º A Equipe atuará com no mínimo de 03 (três) integrantes, sempre em número ímpar,
observando-se tanto a disponibilidade para comparecer à sessão, quanto a pertinência de sua área de
atuação com o objeto licitado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se a Portaria nº375 de 25 de
março de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 30 de maio de 2019

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA

Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária

Vereadores:

Alex Elias Antun
Donizete Pinheiro dos Santos
Gabriel Nunes dos Santos
Itamar Cidral da Silveira Junior
Laudi Carlos de Santi
Mordecai Magalhães de Oliveira
Nei José de Barros Stoqueiro
Paulo Éder de Araújo
Vilson Krüger da Luz

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000